

Heidi Hansen  
Institut for Kultur- og Sprogvidenskaber  
E-mail: heidi@sdu.dk  
Telefon: +4565509142



## Undervisnings-CV

Jeg har arbejdet med undervisning siden 2002 og i 2018 påtog jeg mig rollen som studieleder for International Virksomhedskommunikation i Engelsk og Kommunikation eller Marketing og Professionsbachelor i Engelsk og Digital Markedskommunikation.

### Erfaring med undervisning

Jeg har undervist i en bred række af fag indenfor kommunikation, branding og markedsføring. De senere år har min undervisning dog primært samlet sig om branding og ledelseskommunikation, som også er mit forskningsområde. Jeg har solid erfaring med planlægning og vedligeholdelse af kurser, afholdelse af undervisning samt udvikling af studieordninger og nye kurser.

I forhold til det pædagogiske ser jeg undervisning som et samarbejde mellem mig som underviser og de studerende. Forudsætningen for at undervisningen kan forløbe optimalt er at begge parter opfylder den tiltænkte rolle og yder en tilfredsstillende arbejdsindsats.

Min rolle som underviser er at have overblikket over fagområdet og den udgivne litteratur, så jeg kan sammensætte et pensum, der dækker studieordningens beskrivelse samtidig med der tages hensyn til de studerendes niveau og sikres den rette faglige kvalitet. Jeg skal ligeledes finde den rette balance mellem forelæsning, øvelser eller andre aktiviteter. Jeg bruger ofte øvelser og cases i min undervisning, da jeg tror på, at de studerende lærer mest ved selv aktivt at arbejde med stoffet. Når jeg udvælger øvelser og cases er jeg opmærksom på, hvilket læringsmål øvelsen eller casen skal bidrage til at opfylde.

De studerendes rolle er at læse pensum, overveje hvilke spørgsmål de har til dagens pensum og deltage aktivt i undervisningen. Jeg anvender en anerkendende tilgang til de studerende, og det er vigtigt for mig at skabe en atmosfære, hvor de studerende føler sig velkomne og trykke nok til at turde stille de spørgsmål, de sidder med.

### Erfaring med vejledning

Jeg vejleder hvert år en række bachelorprojekter, specialer og afgangprojekter. Flere af disse projekter skrives i samarbejde med en virksomhed eller tager udgangspunkt i en aktuell og relevant case.

En af mine vigtigste opgaver som vejleder er at hjælpe de studerende med at blive opmærksom på muligheder og svagheder i projektet. Jeg skal vejlede dem i forhold til deres akademiske kompetencer, så de får lavet et validt projekt, der bidrager med ny viden.

### Erfaring med undervisnings- og uddannelsesudvikling

Som fagansvarlig sørger jeg for løbende at udvikle kurser, så de matcher erhvervslivets efterspørgsel på kompetencer samtidig med at den akademiske kvalitet holdes for øje. Det indebærer bl.a. dialog med aftagerpanel samt løbende orientering i forskningsområde og litteraturen på feltet.

Som studieleder har jeg ansvar for den løbende udvikling af den samlede uddannelse, hvilket bl.a. indebærer opdatering og udvikling af studieordninger i samarbejde med de relevante faggrupper.

På campus Slagelse arbejder vi med den såkaldte Slagelse-model, som er en strategi for aktiv inddragelse af erhvervslivet gennem hele bacheloruddannelsen. Jeg er i den forbindelse løbende i kontakt med SDU RIO for at udvikle modellen samt inddrage aktiviteterne i min egen undervisning.

### Erfaring med studieadministrative opgaver

Som studieleder er studieadministration en af mine daglige arbejdsopgaver. Det indebærer bl.a. planlægning af undervisning, rekvirition af undervisere, planlægning af semesteraktiviteter, planlægning og afholdelse af studiestart og dimission og fordeling af vejledningsopgaver. Jeg har siddet i Studienævnet for International Virksomhedskommunikation siden 2018 og behandler i den forbindelse løbende sager om dispensation, tilrettelæggelse af særlige studieforløb, meritansøgninger og ansøgninger om praktikophold og projektorienterede forløb.

### Formel og uformel pædagogisk uddannelse

2019                      Kursus i Uddannelsesledelse  
2019                      IVK Pædagogisk Dag med fokus på faglig identitet

2013	IVK Pædagogisk Dag med fokus på aktiverende undervisningsformer
2012	Kursus i Universitetspædagogik
2012	Kursus i Prezi
2012	Supervisionsforløb med Birgitte Madelung om aktiverende undervisning
2012	IVK Pædagogisk Dag med fokus på forskellige typer af studerende
2011	Kursus i Smartboard i undervisningen
2010	Cooperative Learning
2009	Kursus om Blackboard i Undervisningen
2006	Coach Uddannelse
2004	Kollegial supervision